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1. VAD MOBBNING ÄR 

Mobbning är när en och samma elev utsätts för avsiktliga och återkommande negativa 

handlingar som gör att han eller hon börjar må dåligt.  

Den mobbade har svårt att försvara sig mot den eller de som mobbar.  

En viktig utgångspunkt är att den som uppger att hon eller han blivit mobbad, alltid 

måste tas på allvar. 

Mobbning kan vara: 

− Psykiskt eller relationellt: Utfrysning och subtila metoder som miner, gester, 

ignorering, undvikande, suckar och blickar, utfrysning från grupper på sociala 

medier. 

− Verbalt: Elaka ord, skvaller, rykten, förtal och överdrifter, hårda och elaka ord 

som någon säger eller exempelvis skriver i en chatt. 

− Fysiskt: Slag, sparkar, knuffar, sabotage och förföljelse. Det kan också vara att 

någon exempelvis loggar in på en annan persons konto och lägger upp bilder 

mot den personens viljja. 

2. ATT FÖREBYGGA MOBBNING OCH KRÄNKANDE BEHANDLING 

Det förebyggande arbetet ska vara långsiktigt och omfatta såväl individ- som grupp- och 

skolnivå. 

I Lumparlands skola har vi som mål att: 

− Skapa en god fysisk och psykisk arbetsmiljö för både barn och personal i skolan 

− Arbeta med metoder och arbetssätt som utvecklar barn/elevers empati och 

sociala kompetens 

− Alla ska känna sig trygga med och uppfatta att skolan reagerar om problem 

uppstår och uppleva att de kan påverka sin situation. 

Lumparlands skola arbetar förebyggande genom att: 

− Arbeta enligt KiVa skola-programmet 

− Regelbundet kartlägga barn/elevers trivsel och inflytande samt förekomst av 

kränkande behandling och mobbning 

− Ha tydliga trivselregler som uppdateras läsårsvis i samråd med eleverna 

− Ha närvarande vuxna med bland barnen under utevistelse 

− Ha organiserade rastaktiviteter 

− Ha trivsel i skolan som en punkt under utvecklingssamtalen 

− Ha återkommande samtal med barn/elever enskilt eller i grupp 

− Stanna upp när barn/elever tjafsar eller knuffas med varandra. 

− Aldrig tillåta nedsättande kommentarer, suckar, miner eller liknande 
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− Påminna barn/elever om att alltid berätta för vuxna om någon utsätts för 

negativa handlingar 

− Observera tysta och tillbakadragna barn/elever 

3. HUR UPPTÄCKS MOBBNING OCH KRÄNKANDE BEHANDLING? 

Skolan arbetar enligt följande för att upptäcka att det pågår mobbning och/eller 

kränkande behandling: 

− Vi kartlägger kontinuerligt via trivselenkäter och intervjuer 

− Alla vuxna tar ansvar för att hålla god uppsikt 

− Misstanke om kränkning eller mobbning tas alltid på allvar 

− Återkommande fortbildning för all personal 

− Kontinuerlig information med vårdnadshavare 

Hemmet kan stödja skolan i detta arbete, genom bl.a. följande: 

− Uppmana barnen att berätta för vuxna i skolan om det förekommer kränkningar 

eller mobbning 

− Uppmana barnen att ta upp ärenden med klassläraren 

− Höra av sig till skolan om det uppstår problem 

− Hjälpa barnen att resonera kring vad ett gott kamratskap verkligen innebär 

3.1. Skolans KiVa-team 2023 – 2024 

Skolföreståndare Mathias Boijer 

Klasslärare/vice föreståndare Gea Jansén 

4. UTREDNING OCH ÅTGÄRDER 

När skolan får kännedom om att kränkningar eller mobbning sätts en utredning igång 

med omedelbar verkan.  

Klassläraren är med från början av utredningen, eftersom hen ofta har mycket 

information om eleverna.  

Målsättningen är att mobbningen/den kränkande behandlingen omedelbart ska 

upphöra.  

Vid behov kan skolkurator eller skolhälsovårdare involveras i ärendet.  

Skolans handlingsplan bygger på Kiva skola-programmet. 
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Bild 1. Processbeskrivning 
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